1

北戴河区人民政府

关于2019年财政决算情况的报告

北戴河区财政局局长 任立民

（2020 年 9 月 17 日）

主任、各位副主任、各位委员：

区十五届人大四次会议审查批准了《关于北戴河区 2019 年

预算执行情况和 2020 年预算草案的报告》。现在，2019 年区本

级决算草案已经汇编完成。受区政府委托，现将有关情况报告如

下，请予审议。

一、2019 年一般公共预算收支决算情况

2019 年，全部财政收入完成 149181 万元，完成预算的

125.3%，比上年增长 44.7%。其中,中央级收入完成 58980 万元，

完成预算的 131.4%；省级收入完成 28842 万元，完成预算的

224.1%；一般公共预算收入完成61359万元，完成预算的100.0%，

比上年增长 7.1%。

一般公共预算支出完成 146726 万元，完成总指标 148409 万

元的 98.9%，比上年下降 10.0%。其中，区本级支出 100613 万元，

完成调整预算 101418 万元的 99.2%，比上年下降 3.3%。

2019 年一般公共预算收支平衡情况：一般公共预算收入

61359万元，加税收返还、转移支付等40542万元，调入资金34317

万元，新增一般债券 7000 万元，再融资债券 40000 万元，减上

2

解支出 6571 万元；加上年结余 16894 万元，减地方债券还本支

出 45103 万元，减安排预算稳定调节基金 29 万元。全年一般公

共预算支出 146726 万元，结转下年支出 1683 万元，当年实现财

政预算收支平衡。

二、2019 年政府性基金预算收支决算情况

2019 年政府性基金收入完成 59593 万元，完成调整预算的

100.3%，同比增长 34.5%。政府性基金支出完成 39447 万元，完

成总指标 40001 万元的 98.6%，同比下降 72.2%。其中，上级专

款支出 17772 万元；上年结转支出 1 万元；区本级政府性基金支

出 21674 万元，完成调整预算 21921 万元的 98.9%，同比下降

40.4%。

2019 年政府性基金预算收支平衡情况：政府性基金收入

59593 万元，新增专项债券收入 16600 万元，再融资债券收入

13500 万元，加上级补助收入 1298 万元，加上年结余 10 万元，

减政府性基金支出 39447 万元，减债务还本支出 20000 万元，调

出资金 31000 万元，结转下年支出 554 万元，当年实现政府性基

金预算收支平衡。

三、2019 年社保基金预算收支决算情况

社会保险基金收入完成45151万元，完成预算的104.7 %。其

中：企业职工基本养老保险基金收入15737万元，机关事业单位

养老保险基金收入12931万元，城乡居民基本养老保险基金收入

2638万元，城镇职工基本医疗保险基金收入7563万元，城乡居民

3

医疗保险基金收入5990万元，生育保险基金收入292万元。社会

保险基金支出完成39918万元，完成预算的98.17%。其中：企业

职工基本养老保险基金支出14585万元，城乡居民基本养老保险

基金支出1915万元，机关事业单位养老保险基金支出11742万元，

城镇职工基本医疗保险基金支出5443万元，城乡居民医疗保险基

金支出 5990元，生育保险基金支出243万元。社会保险基金当年

结余5233万元，滚存结余25869万元。

四、纳入地方政府债务管理系统的政府性债务情况

纳入地方政府债务管理系统的政府性债务余额为167384.54

万元，较上年增加11993.81万元。我区2019年政府债务(政府负

有偿还责任)限额为198366万元，至2019年底政府债务余额未超

过政府债务限额。

需要说明的是：第一，区本级预算调整情况，去年12月份已

经按照规定程序报区人大常委会审查批准。第二，2019年财政收

支决算数字，按照市财政局下达的正式批复，上级减少我区财政

补助资金855万元，因此2019年我区全部可用财力及财政预算支

出指标相应减少855万元。其中：扣缴分配2018年河流跨界断面

水质考核生态补偿金700万元；国省干线日常养护和农村公路养

护工程补助资金经费基数减少18万元；农村税费改革转移支付补

助收入减少37万元；对2019年1—6月环境空气质量考核进行财政

资金奖惩扣缴40万元；2015年乡镇卫生院绩效工资省级资金减少

37万元；2019年中央退役安置补助经费预算（第二批）减少166

4

万元；财政自身建设资金增加30万元；税务部门经费基数划转增

加89万元；成品油价格和税费改革转移支付基数增加19万元；贫

困地区转移资金增加5万元。

以上报告不妥之处，请主任、各位副主任、各位委员批评指

正。

附件：1. 2019 年北戴河区一般公共预算收支决算表

2. 2019 年北戴河区一般公共预算支出决算表

3. 2019 年北戴河区政府性基金预算收支决算表

4. 2019 年北戴河区新增债券项目情况表

5

6

7

8